consulite dñm sup me et sup popu-
 lo meo et sup omni iuda: de uer-
 bis uoluminis istius qđ inuentum
 est. Magna em̄ ira dñi succensa est
 contra nos: quia non audierunt
 patres nři uerba libri huius ut face-
 rent omne qđ scriptum est nobis.
 Ierunt itaq; helchias sacerdos et hai-
 am et achobor et saphan et asia.
 ad oldan propheten uxorem sellū
 filij thecuz filij aras custodis uestri
 que habitabat in hierusalem in se-
 cunda: loquuntq; sūt ad eam. Et
 illa respondit eis. hec dicit dñs
 dñs deus isrl. Dicit uero qui misit
 uos ad me. hec dicit dñs. Ecce ego
 adducam mala sup locum hunc
 et sup habitatores eius omnia uer-
 ba legis que legit rex iuda: quia
 dereliquerunt me et sacrificauē-
 runt dijs alienis. irritantes me in
 cunctis opib; manuū suarum. et
 succendetur indignatio mea in loco
 hoc et non extinguetur. Regi autē
 iuda qui misit uos ut consuleretis
 dñm: sic dicit. hec dicit dñs dñs
 isrl. Pro eo quod audisti uerba uo-
 luminis et per terram est cor tu-
 um et humiliatus es coram dño
 auditis sermonib; contra locum
 istum et habitatores eius. quod
 uidelicet fierent in stuporem et
 in maledictum. et scidisti uestimen-
 ta tua. et fleuisti coram me. et ego
 audiui ait dñs: ideo colligam
 te ad patres tuos et colligeris ad se-
 pulchrū tuū in pace ut non uide-
 ant oculi tui omnia mala que

introducturus sum sup locum istū.
 Et renunciauerunt regi quod di-
 xerat. Qui misit: et congregati sūt
 ad eum omnes senes iuda et hieru-
 salem. Ascenditq; rex templum dñi
 et omnes uiri iuda. uniuersi qui ha-
 bitabant in hierusalem cum eo. sa-
 cerdotes et pphetę. et omnis popl̄s
 a paruo usq; ad magnum: legitq;
 cunctis audientib; omnia uerba
 libri federis qui inuentus est in do-
 mo dñi. Stetitq; rex sup gradum.
 et percussit sedus coram dño: ut am-
 bularent post dñm. et custodirent
 precepta eius et testimonia et ceri-
 monias in omni corde et in tota ani-
 ma. et suscitarent uerba federis hu-
 ius que scripta erant in libro illo.
 Adquieuitq; popl̄s pacto. Et pre-
 cepit rex helchie pontifici et sacerdo-
 tib; secundi ordinis et ianitoribus
 ut picerent de templo dñi omnia
 uasa que facta fuerant baal. et in
 tuco. et uniuerse militię celi: et cō-
 buisset ea foris hierusalem in conual-
 le cedron. et tulit puluerem corū
 in bebel. Et deiecit aruspices qđ
 posuerant reges iuda ad sacrifican-
 dum in excelsis p ciuitates iuda.
 et in circuitu hierusalem: et eos
 qui adolebant incensum baal et
 soli et lune. et duodecim signis. et
 omni militię celi. Et efferni fecit
 lucum de domo dñi hierusalem
 in conualle cedron. et combussit
 eum ibi. et redegit in puluerem:
 et pexit sup sepulchra uulgi. De-
 struxit quoq; ediculas effeminato

rum que erant in domo dñi: pro quib; mulieres texebant quasi domunculas laci. Congregauitq; omnes sacerdotes de ciuitatib; iuda. et contaminauit excelsa ubi sacrificabant sacerdotes de gabaá usq; bethsabee: et destruxit aras portarum in introitu ostij ioseph principis ciuitatis quod erat ad sinistra portę ciuitatis. Veruntamen non ascendebant sacerdotes excelsorū ad altare dñi in hierusalem: sed tantum comedebant azima in medio fratrum suorum. Contaminauit quoq; thofeth qđ est in conualle filij ennom: ut nemo consecraret filium suum aut filiam pignem moloch. Abstulit quoq; equos quos dederant reges iude soli in introitu templi dñi: iuxta extram nathanmelech eunuchi qđ erant in farurim. Currus autem solis: combussit igni. Altaria qđ que erant sup terra cenaculi achaz. que fecerant reges iuda et altaria que fecerat manasses in duob; atrijs templi dñi destruxit rex: et cucurrit inde et dispersit cinerem eorum in torrentem cedron. Excelsa quoq; que erant in hierusalem ad dexteram partem montis offensionis que edificauerat salomon rex israhel. et astharoth idolum sydoniorum. et chamof offensionē moab. et melchom abhominaciones filiorū ammon polluit rex. et conuertit statuas. et succidit lucos: repleuitq; loca eorū

ossib; mortuorum. Insuper et altare quod erat in bethel et excelsum qđ fecerat hieroboam filius nabath qui peccare fecit isrl. et altare illud excelsum destruxit atq; combussit et comminuit in puluere: succenditq; etiam lucū. Et conuersus iosias uidit ibi sepulchra que erant in monte: misitq; et tulit ossa de sepulchris et combussit ea sup altare. et polluit illud iuxta uerbum dñi quod loquutus est uir dei qui predixerat uerba hec et ait. Quis est titulus ille quem uideo? Responderuntq; ei quę illius urbis. Sepulchrum est hominis dei qui uenit de iuda: et predixit uerba hec que fecisti sup altare bethel. Et ait. Dimitte eum: nemo commoueat ossa eius. Et intacta manserunt ossa illius: cum ossib; pphete que uenerat de samaria. Insuper et omnia fana excelsorū que erant in ciuitatib; samarie. que fecerant reges israhel ad iritandum dñm. abstulit iosias: et fecit eis secundū omnia opa que fecerat in bethel. Et occidit uniuersos sacerdotes excelsorū qui erant ibi sup altaria: et combussit ossa humana sup ea. Reuersusq; est hierusalem: et precepit omni populo dicens. Facite phase dño deo urō: secundum qđ scriptum est in libro federis huius. Nec enī factum est phase tale adiebus iudicium qui iudicauerunt isrl. et omnium dierum regū isrl. et regum iuda: sicut in octauode

cimo anno regis iosie factum est pharse istud dño in hierusalem. Sed et phychones et ariolos et figuras ydolorum et immundicias abhominacionesq; que fuerunt in terra iuda et hierusalem abstulit iosias: ut statueret uerba legis que scripta sunt in libro que inuenit helchias sacerdos in templo dñi. Similis illi non fuit ante eum rex qui reuertetur ad dñm in omni corde suo. et in tota anima sua. et uniuersa uirtute sua iuxta omnem legem moyfi: neq; post eum surrexit similis illi. Verũ tamen non est auersus dñs ab ira furoris sui magni quod iratus est furor eius contra iudam: ppter irrationes quib; prouocauerat eum manasses. Dixit itaq; dñs. Etiam iudam auferam a facie mea sicut abstuli israhel: et picam ciuitatem hanc quam elegi hierusalem. et domũ de qua dixi. erit nomen meũ ibi. Reliqua autẽ uerba iosie et uniuersa que fecit. nonne hec scripta sũt in libro sermonũ dierum regũ iuda:

In diebus eius ascendit pharao nechao rex egypti contra regẽ assyriorũ ad flumen euphraten: et abiit iosias rex in occursum eius. et occisus est in mageddo cum uidisset eũ. Et portauerunt eum serui sui mortuum de mageddo. et portauerunt in hierusalem: et sepelierunt in sepulchro suo. Gultq; poplũ terre iohaz filium iosie et unxerunt eum: et constituerunt eum regem pro patre suo. Viginti trium annorũ erat

iohaz. cum regnare cepisset: et tribus mensibus regnauit in hierusalem.

Nomen matris eius amichal: filia hieremie de lobna. Et fecit malũ coram dño: iuxta omnia que fecerant patres eius. Vinxitq; eum pharao nechao in reblatha que est in terra emath. ne regnaret in hierusalem: et imposuit multã terrẽ centum talentis argenti et talento auri. Regemq; constituit pharao nechao eliachim filium iosie pro iosia patre eius: uerũq; nomen eius ioachim. Porro iohaz: tulit et duxit in egyptum. Argentum autẽ et aurum dedit ioachim pharao ni cum indixisset terrẽ p singulos ut conferretur iuxta pceptum pharaonis: et unumquemq; scdm uires suas exegit tam argentũ quã aurũ de populo terrẽ ut daret pharaoni nechao. Viginti quinq; annorum erat ioachim cum regnare cepisset: et undecim annis regnauit in hierusalem. Nomen matris eius zebida filia fadaia de ruma. Et fecit malum coram dño: iuxta omnia que fecerant patres eius. In diebus eius ascendit nabuchodonosor rex babilonis. et factus est ei seruus ioachi tribus annis: et rursus rebellauit contra eum. Immisitq; ei dñs latrunculos chaldeorum. et latrunculos syrie. latrunculos moab. et latrunculos filiorũ ammon. et misit eos in iudã: ut disperderent eã iuxta uerbum dñi quod loquutus erat p seruos suos pphetas. Factum

est autē hoc puerbum dñi contra iudam: ut auferret eum coram se ppter peccata manasse uniuersa que fecit. et ppter sanguinē innoxium quē effudit et impleuit hierusalem cruore innocentū. et ob hanc rem noluit dñs piciari. Reliqua autē sermonum ioachim et uniuersa que fecit. nonne hec scripta sunt in libro sermonū dierum regum iuda: Et dormiuit ioachim cum patrib; suis: regnauitq; ioachim filius eius pro eo. Et ultra non addidit rex egyp̄ti: ut egredereur de terra sua. Tulerat enim rex babilonis a riuo egyp̄ti usq; ad flumen euphraten omnia que fuerāt regis egyp̄ti. Decem et octo annorū erat ioachim cum regnare cepisset: et trib; mensib; regnauit in hierusalem. Nomen matris eius nesthā: filia elnathan de hierusalem. Et fecit malū coram dño: iuxta omnia que fecerat pater eius. In tempore illo ascenderunt serui nabuchodonosor regis babiloniorū in hierusalem: et circumdata est urbs munitiomb;. Venitq; nabuchodonosor rex babilonis ad ciuitatem cū seruis eius: ut oppugnarent eam. Egredisusq; est ioachim rex iuda ad regem babilonis ipse et mater eius. et serui eius. et principes eius. et eunuchi eius: et suscepit eum rex babilonis. anno octauo regni sui. Et portulit inde omnes thesauros domus dñi. et thesauros domus regie: et concidit uniuersa uasa aurea que

fecerat salomon rex isrl̄ in templo dñi iuxta uerbum dñi. Et transtulit omnem hierusalem. et uniuersos principes. et om̄s fortes exercitus decem milia in captiuitatem: et omnem artificem et clusorem. nichilq; relictum est exceptis paupib; populi terre. Transtulit quoq; ioachim in babilonem. Et matrem regis. et uxores regis. et eunuchos eius. et iudices terre duxit in captiuitatē de hierusalem in babilonem: et om̄s uiros robustos septem milia. et artifices et clusores mille. omnes uiros fortes et bellatores. Duxitq; eos rex babilonis captiuos in babilonem. Et constituit matthaniam patrum eius pro eo: imposuitq; nomen eius sedechiam. Vicissimum et primum annum etatis habebat sedechias cū regnare cepisset: et undecim annis regnauit in hierusalem. Nomen matris eius amichal: filia hieremie de lobna. Et fecit malum coram dño: iuxta omnia que fecerat ioachim. Irascebatur enim dñs contra hierusalem. et contra iudam: donec proiceret eos a facie sua. Recessitq; sedechias a rege babilonis.

Factum est autē anno nono regni eius mense decimo. decima die mensis. uenit nabuchodonosor rex babilonis ipse et omnis exercitus eius in hierusalem: et circumdederunt eam. et extruxerunt in circuitu eius munitiones. Et clausa est ciuitas atq; uallata usq; ad undecimum annum regis sedechie: nona die men-

sis. Preualuitq; fames in ciuitate: nec
 erat panis populo terre. Et inter-
 rupta est ciuitas: et omnes uiri bel-
 latores nocte fugerunt per uiam por-
 te que est inter duplicem murum
 ad ortum regis. Porro chaldei obfi-
 debant in circuitu ciuitatem. Fu-
 git itaq; sedechias p[er] uiam que du-
 cit ad campestria solitudinis: et p[er]-
 sequutus est exercitus chaldeorum re-
 gem. comprehenditq; eum in plani-
 tie hiericho. Et omnes bellatores q[ui]
 erant cum eo dispersi sunt: et relique-
 runt eum. Apprehensum ergo regē:
 adduxerunt ad regem babilonis
 in reblatha. Qui loquutus est cū eo
 iudicium. Filios autē sedechie occi-
 dit coram eo. et oculos eius effodit:
 unxitq; eum chathenis. et adduxit
 in babilonem. Mense quinto septi-
 ma die mensis ipse est annus nonus
 decimus regis babilonis. uenit na-
 buzardan princeps exercitus seruis
 regis babilonis hierusalem: et suc-
 cendit domum dñi et domū regis.
 et domos hierusalem. Omnemq; do-
 mū igne combussit: et muros hie-
 rusalem in circuitu destruxit omnis
 exercitus chaldeorum qui erat cum
 principe militū. Reliquā autem po-
 puli partē que remanserāt in ciui-
 tate et p[er]fugas qui transfugerant
 ad regem babilonis. et reliquum
 uulgi transfudit nabuzardan
 princeps militie: et de pauperibus
 terre reliquit uinitores et agrico-
 las. Columnas autem gr[æ]as que
 erant in templo dñi. et bases et

mare creum quod erat in domo dñi
 confregerunt chaldei: et transtule-
 runt es omne in babilonem. Ollas
 quoq; gr[æ]as. et trullas. et tridentes.
 et scyphos. et mortariola. et omnia
 uasa gr[æ]a in quib; ministrabant. tu-
 lerunt. Necnon turibula. et fialas.
 que aurea aurea. et que argentea
 argentea. tulit princeps militie: id
 est columnas duas. mare unū. et
 bases quas fecerat salomon in tēplo
 dñi. Non erat pondus gr[æ]is: omniū
 uasorum. Decem et octo cubitos alti-
 tudinis habebat columna una: et
 capitellum creum sup se altitudinis
 trium cubitorū et retiaculum. et
 malogranata sup capitellum colūp-
 ne omnia gr[æ]a. Similem et colūp-
 na secunda: habebat ornatum. Tu-
 lit quoq; princeps militie saraiam
 sacerdotem primum. et sophoniā
 sacerdotē secundum. et tres ianito-
 res. et de ciuitate eunuchū unum.
 qui erat prefectus sup uiros bellato-
 res. et quinq; uiros de his qui stete-
 rant coram rege quos repperit in ci-
 uitate. et sopher principem exerci-
 tus qui p[ro]babat tyrones de populo
 terre. et sex uiros euulgo qui in-
 uenti fuerant in ciuitate. Quos
 tollens nabuzardan princeps mili-
 tum: duxit ad regem babilonis in
 reblatha. Percussitq; eos rex babilo-
 nis. et interfecit in rebblatha: in
 terra emath. Et translatus est iuda
 de terra sua. Populo autē qui reli-
 ctus erat in terra iuda. quem dimi-
 serat nabuchodonosor rex babilo-